- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang xây dựng kế hoạch tuyên truyền với các chuyên mục mừng Xuân, mừng Đảng phong phú, sinh động, phù hợp với đời sống xã hội và nhu cầu vui chơi của người dân; Hội Nhà báo tỉnh tổ chức tốt Hội báo Xuân Kỷ Hợi - 2019.

3. Về sản xuất, kinh doanh

- Các ngành, địa phương thực hiện linh hoạt, đồng bộ các biện pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong sản xuất, kinh doanh cho các doanh nghiệp; nhất là các vướng mắc về thủ tục hành chính, tiếp cận vốn, thị trường tiêu thụ sản phẩm.

4. Về đảm bảo an ninh chính trị - trật tự xã hội, an toàn giao thông, phòng, chống cháy, nổ; chống tham nhũng, lãng phí; tổng kết năm 2018

- Công an tỉnh, các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Kỷ Hợi-2019 theo Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 19/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. Thường xuyên tổ chức các lực lượng chức năng tuần tra, kiểm soát các địa bàn trọng yếu, các bến xe, bến tàu; tăng cường các giải pháp phòng ngừa tội phạm.